
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от «28 » апреля 2025 года   №  194 

Об  утверждении  отчёта  об  исполнении 
бюджета  Новокриушанского  сельского  
поселения  за  2024 год  

 
  

В соответствии со ст. 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация  Новокриушанского сельского поселения об 
исполнении бюджета Новокриушанского сельского поселения за 2024 год. 

Совет народных депутатов решил :  
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Новокриушанского 

сельского поселения за   2024 год по доходам в сумме 13121,4 тыс. рублей 
согласно приложению № 2 к настоящему решению и расходам в сумме 
13148,4 тыс. рублей согласно приложениям  № 3, № 4, №5 к настоящему 
решению.  

    Установить профицит местного бюджета за 2024 год в сумме 27,0 
тыс. руб.(согласно приложения №1) 

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района за 2024 год ( согласно приложению № 6) 

3. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района за 2024 год (согласно приложению №7) 

4. Утвердить расходы по содержанию органов местного 
самоуправления Новокриушанского сельского поселения (согласно 
приложению № 8). 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике 
муниципальных правовых актов Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава  Новокриушанского 

сельского поселения                                                               Н.М.Барафанова 



Приложение № 1 
к решению совета народных депутатов 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

поселения за 2024 год 

№п/
п 

Наименование Код классификации 
2024 2024 

ПЛАН ФАКТ 

          

1 2 3 4 5 

  

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИ
Я ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

  

42,0 27,0 

  

источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета 

  

519,6 519,6 

  

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 
000 519,6 519,6 

  

Бюджетные кредиты 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 
000 519,6 519,6 

  

Привлечение 
бюджетных 
кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 
700 524,8 524,8 

  

Привлечение 
кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 
710 524,8 524,8 



  

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 
800 -5,2 -5,2 

  

Погашение 
бюджетами сельских 
поселений кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 
810 -5,2 -5,2 

  

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 

-477,5 -492,6 

  
Увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 500 
-13 

631,1 
-14 

037,5 

  

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-13 

631,1 
-14 

037,5 

  
Уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 600 13 153,6 13 544,9 

  

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 

13 153,6 13 544,9 



Приложение № 2 
к решению совета народных депутатов 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ 
ДОХОДОВ ЗА  2024 ГОД 

 

Код показателя Наименование показателя 
 

Сумма 

    ПЛАН Факт 

    2024г 2024г 

1 2 3 4 

000 8 50 00000 00 0000 
000 

ВСЕГО 13106,40 13121,40 

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

3967,80 4088,30 

000 1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

360,40 360,50 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц 

360,40 360,50 

000 1 01 02010 01 1000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 

339,1 339,2 

000 1 01 02020 01 1000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности физическими 
лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

8,1 8,1 



000 1 01 02030 01 1000 
110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской  

13,1 13,2 

1 1 01 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской  

0,1 0,1 

000 1 05 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

454,90 454,90 

000 1 05 03000 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

454,90 454,90 

000 1 05 03010 01 0000 
110 

Единый 
сельскохозяйственный налог 

454,9 454,9 

000 1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3097,40 3112,10 

000 1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 

577,40 580,00 

000 1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

577,4 580 

000 1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2520,00 2532,10 

000 1 06 06030 03 0000 11 
Земельный налог с 
организаций 

800,70 800,80 

000 1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

800,7 800,8 

000 1 06 06040 00 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц 

1719,30 1731,30 

000 1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

1719,3 1731,3 

000 1 08 00000 00 0000 
000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

43,40 43,50 



000 1 08 04000 01 0000 
110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий (за исключением 
действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

43,40 43,50 

000 1 08 04020 01 0000 
110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами  
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

43,4 43,5 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

11,70 11,70 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 

11,70 11,70 



000 1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

11,70 11,70 

000 1 11 05035 10 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления сельских 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

11,70 11,70 

000 2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

9138,60 9033,10 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

9138,60 9033,10 

000 2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы  
Российской Федерации  

606,40 606,40 

000 2 02 15001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

606,40 606,40 

000 2 02 15001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

490,4 490,4 

000 2 02 16001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов 

116,0 116,0 

000 2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам  
бюджетной системы  
Российской Федерации  

136,20 136,20 



000 2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

136,20 136,20 

000 2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

136,2 136,2 

000 2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

8290,50 8290,50 

000 2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

1431,5 1431,5 

000 2 02 49999 00 0000 
150 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

6859,0 6859,0 

000 2 02 49999 10 0000 
150 

  Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

6859,0 6859,0 

000 2 18  00000 00 0000 
000 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

105,5 105,6 

000 2 18  00000 00 0000 
150 

  Доходы бюджетов 
сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

105,5 105,6 

000 2 18  00000 10 0000 
150 

  Доходы бюджетов 
сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

105,5 105,6 

000 2 18  05000 10 0000 
150 

  Доходы бюджетов 
сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

105,5 105,6 

000 2 18  05030 10 0000 
150 

  Доходы бюджетов 
сельских поселений от возврата 
иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

105,5 105,6 





 
Приложение № 3 

к решению совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 
Ведомственная структура расходов бюджета Новокриушанского 

сельского поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма (тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

            ПЛАН ФАКТ 

            2024 г. 2024 г. 

ВСЕГО           13148,4 13148,4 

Администрация 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района 
Воронежской области 

914         13148,4 13148,4 

Общегосударственные 
вопросы 

914 01       3635,0 3635,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

914 01 02     1038,1 1038,1 

Муниципальная программа  
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения  Калачеевского 
муниципального района  на 
2020-2027 годы» 

914 01 02 
03 0 
00 

00000 
  1038,1 1038,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 01 02 
03 1 
00 

00000 
  1038,1 1038,1 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которой 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 01 02 
03 1 
01 

00000 
  1038,1 1038,1 



Расходы на обеспечение 
функций исполнительно 
распорядительного органа 
муниципального образования 
(глава администрации) 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

914 01 02 
03 1 
01 

92020 
100 1038,1 1038,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

914 01 04     2596,9 2596,9 

Муниципальная программа  «  
Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения  Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 01 04 
03 0 
00 

00000 
  2596,9 2596,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 01 04 
03 1 
00 

00000 
  2596,9 2596,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которой 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 01 04 
03 1 
01 

00000 
  2596,9 2596,9 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами) 

914 01 04 
03 1 
01 

92010 
100 1741,7 1741,7 



  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

914 01 04 
03 1 
01 

70100 
100 78,7 78,7 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 01 04 
03 1 
01 

92010 
200 769,9 769,9 

Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 04 
03 1 
01 

92010 
800 6,6 6,6 

Национальная оборона 914 02       136,2 136,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка  

914 02 03     136,2 136,2 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 02 03 
03 0 
00 

00000 
  136,2 136,2 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 02 03 
03 1 
00 

00000 
  136,2 136,2 

Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 02 03 
03 1 
02 

00000 
  136,2 136,2 

Расходы на осуществление 
полномочий первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

914 02 03 
03 1 
02 

51180 
100 123,0 123,0 



внебюджетными фондами) 

Расходы на осуществление 
полномочий первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 02 03 
03 1 
02 

51180 
200 13,2 13,2 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

914 03       798,5 798,5 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения  Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы»  

914 03 09 
03 0 
00 
00000 

  45,1 45,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 03 09 
03 1 
00 
00000 

  45,1 45,1 

Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 03 09 
03 1 
02 
00000 

  45,1 45,1 

Резервный фонд 
правительства Воронежской 
области (проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с 
предупреждением и 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций) 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд). 

914 03 09 
03 1 
02 
20570 

200 8,0 8,0 

Расходы на мероприятия в 
сфере защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожаров 

914 03 09 
03 1 
02 
91430 

200 37,1 37,1 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

914 03 10     536,5 536,5 



Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027годы» 

914 03 10 
03 0 
00 

00000 
  536,5 536,5 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 03 10 
03 1 
00 

00000 
  536,5 536,5 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 03 10 
03 1 
02 

00000 
  536,5 536,5 

Расходы по содержанию 
добровольной пожарной 
дружины 

914 03 10 
03 1 
02 

90200 
200 98,0 98,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям  
(Предоставление субсидий 
бюджетам, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям) 

914 03 10 
03 1 
02 

90200 
600 438,5 438,5 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 

914 03 14     216,9 216,9 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 03 14 
03 0 
00 

00000 
  216,9 216,9 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 03 14 
03 1 
00 

00000 
  216,9 216,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 03 14 
03 1 
02 

00000 
  216,9 216,9 



Расходы на обеспечение 
мероприятий по 
профилактике терроризма и 
экстремизма (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 03 14 
03 1 
02 

91440 
200 15,0 15,0 

Софинансирование расходов  
на повышение уровня 
защищенности помещений 
участковыхуполномоченных 
полиции,обеспечение 
мероприятий по 
профилактике терроризма и 
экстремизма (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
муниципальных нужд) 

914 03 14 
03  1 
02 

S9890 
200 201,9 201,9 

Национальная экономика 914 04       4949,5 4949,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

914 04 09     4949,5 4949,5 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 04 09 
01 0 
00 

00000 
  4949,5 4949,5 

Подпрограмма «Содержание 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027годы» 

914 04 09 
01 1 
00 

00000 
  4949,5 4949,5 

Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог 
,мостов и мостовых 
переходов местного 
значения ,устройство 
тротуаров на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения. Осуществление 
дорожной деятельности» 

914 04 09 
01 1 
02 

00000 
  4949,5 4949,5 

Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в 
части содержания и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения и сооружений на 
них (Закупка товаров, работ 

914 04 09 
01 1 
02 

91290 
200 1226,8 1226,8 



и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Расходы, направленные на 
мероприятия по 
капитальному (текущему) 
ремонту, ремонту, 
строительству и 
реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения и сооружений на 
них ( закупка товаров , работ 
и услуг для муниципальных 
нужд) 

914 04 09 
01 1 
02 

S8850 
200 3722,7 3722,7 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

914 05       764,7 764,7 

Благоустройство 914 05 03     764,7 764,7 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 05 03 
01 0 
00 

00000 
  764,7 764,7 

Подпрограмма «Содержание 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 05 03 
01 1 
00 

00000 
  764,7 764,7 

Основное мероприятие 
«Содержание уличного 
освещения, 
энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в бюджетных 
учреждениях 
Новокриушанского сельского 
поселения» 

914 05 03 
01 1 
01 

00000 
  570,7 570,7 

Расходы по содержанию и 
текущему ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
01 1 
01 

98670 
200 449,7 449,7 

Софинансирование расходов 
по содержанию и текущему 
ремонту уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
01 1 
01 

S8670 
200 121,0 121,0 



Основное мероприятие 
«Содержание мест 
захоронения» 

914 05 03 
01 1 
03 

00000 
  50,6 50,6 

Расходы по содержанию 
мест захоронения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
01 1 
03 

98690 
200 30,5 30,5 

Расходы по содержанию 
мест захоронения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

914 05 03 
01 1 
03 

98690 
800 20,1 20,1 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству территории» 

914 05 03 
01 1 
05 

00000 
  143,4 143,4 

Расходы, направленные  на 
благоустройство территории 
поселения (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 
01 1 
05 

98730 
200 132,4 132,4 

Расходы, направленные  на 
благоустройство территории 
поселения (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 05 03 
01 1 
05 

98730 
800 11,0 11,0 

Охрана окружающей среды 914 06       186,3 186,3 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

914 06 05     186,3 186,3 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 06 05 
01 0 
00 

00000 
  186,3 186,3 

Подпрограмма «Содержание 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 06 05 
01 1 
00 

00000 
  186,3 186,3 

Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству территории» 

914 06 05 
01 1 
05 

00000 
  186,3 186,3 

Расходы, направленные на 
содержание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 
(Закупка товаров, работ и 

914 06 05 
01 1 
05 

99020 
200 186,3 186,3 



услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

914 08       2331,0 2331,0 

Культура 914 08 01     2331,0 2331,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения на 2020-2027 
годы» 

914 08 01 
02 0 
00 

00000 
  2331,0 2331,0 

Подпрограмма «Содействие 
развитию культуры, 
физической культуры и 
спорта в Новокриушанском 
сельском поселении на 2020-
2027 годы» 

914 08 01 
02 1 
00 

00000 
  2331,0 2331,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 08 01 
02 1 
03 

00000 
  2331,0 2331,0 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и туризма 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 
02 1 
03 

90840 
200 961,7 961,7 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(межбюджетные 
трансферты) 

914 08 01 
02 1 
03 

98580 
500 1309,3 1309,3 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и туризма 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 
02 1 
03 

70100 
200 60,0 60,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       301,3 301,3 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     301,3 301,3 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского  

914 10 01 
03 0 
00 

00000 
  301,3 301,3 



муниципального района на 
2020-2027 годы» 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 10 01 
03 1 
00 

00000 
  301,3 301,3 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 10 01 
03 1 
02 

00000 
  301,3 301,3 

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 
(Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 

914 10 01 
03 1 
02  

90470 
300 301,3 301,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

914 13       0,1 0,1 

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 

914 13 01     0,1 0,1 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 13 01 
03 0 
00 

00000 
  0,1 0,1 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 13 01 
03 1 
00 

00000 
  0,1 0,1 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 13 01 
03 1 
02 

00000 
  0,1 0,1 

Обслуживание 
Государственного 
(Муниципального) Долга                 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 

914 13 01 
03 1 
02 

27880 
700 0,1 0,1 



МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

914 14       45,8 45,8 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

914 14 03     45,8 45,8 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление 
на территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 
2020-2027 годы» 

914 14 03 
03 0 
00 

00000 
  45,8 45,8 

Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

914 14 03 
03 1 
00 

00000 
  45,8 45,8 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых 
не учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной программы» 

914 14 03 
03 1 
02 

00000 
  45,8 45,8 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(Межбюджетные 
трансферты) 

914 14 03 
03 1 
02 

98580 
500 45,8 45,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к решению совета народных депутатов 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам) и видам расходов 
классификации расходов бюджета Новокриушанского сельского поселения 

Калачеевского муниципального района за  2024 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1 3 4 5 6 7 8 

          ПЛАН ФАКТ 

          2024 г. 2024 г. 

ВСЕГО         13148,4 13148,4 

Администрация Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района Воронежской области 

        13148,4 13148,4 

Общегосударственные вопросы 01       3635,0 3635,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     1038,1 1038,1 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

01 02 
03 0 
00 

00000 
  1038,1 1038,1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 02 
03 1 
00 

00000 
  1038,1 1038,1 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которой не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

01 02 
03 1 
01 

00000 
  1038,1 1038,1 



Расходы на обеспечение функций 
исполнительно распорядительного 
органа муниципального 
образования (глава 
администрации) (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 02 
03 1 
01 

92020 
100 1038,1 1038,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     2596,9 2596,9 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

01 04 
03 0 
00 

00000 
  2596,9 2596,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

01 04 
03 1 
00 

00000 
  2596,9 2596,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
деятельности администрации 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которой не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

01 04 
03 1 
01 

00000 
  2596,9 2596,9 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 04 
03 1 
01 

92010 
100 1741,7 1741,7 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 04 
03 1 
01 

92010 
200 769,9 769,9 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 

01 04 
03 1 
01 

70100 
100 78,7 78,7 



органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

Расходы на обеспечение функций 
государственных органов (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 04 
03 1 
01 

92010 
800 6,6 6,6 

Национальная оборона 02       136,2 136,2 

Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка  

02 03     136,2 136,2 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

02 03 
03 0 
00 

00000 
  136,2 136,2 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

02 03 
03 1 
00 

00000 
  136,2 136,2 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления  
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

02 03 
03 1 
02 

00000 
  136,2 136,2 

Расходы на осуществление 
полномочий первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

02 03 
03 1 
02 

51180 
100 123,0 123,0 

Расходы на осуществление 
полномочий первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 03 
03 1 
02 

51180 
200 13,2 13,2 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03       798,5 798,5 



Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения  
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы»  

03 09 
03 0 
00 
00000 

  

45,1 45,1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 09 
03 1 
00 
00000 

  

45,1 45,1 

Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

03 09 
03 1 
02 
00000 

  

45,1 45,1 

Резервный фонд правительства 
Воронежской области (проведение 
аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, 
связанных с предупреждением и 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд). 

03 09 
03 1 
02 
20570 

200 8,0 8,0 

Расходы на мероприятия в сфере 
защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций и пожаров 

03 09 
03 1 
02 
91430 

200 37,1 37,1 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

03 10     536,5 536,5 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

03 10 
03 0 
00 

00000 
  536,5 536,5 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 10 
03 1 
00 

00000 
  536,5 536,5 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления  
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

03 10 
03 1 
02 

00000 
  536,5 536,5 



Расходы по содержанию 
добровольной пожарной дружины 

03 10 
03 1 
02 

90200 
200 98,0 98,0 

Субсидии  некоммерческим 
организациям  (Предоставление 
субсидий бюджетам, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям) 

03 10 
03 1 
02 

90200 
600 438,5 438,5 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14     216,9 216,9 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

03 14 
03 0 
00 

00000 
  216,9 216,9 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

03 14 
03 1 
00 

00000 
  216,9 216,9 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления  
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

03 14 
03 1 
02 

00000 
  216,9 216,9 

Расходы на обеспечение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 14 
03 1 
02 

91440 
200 15,0 15,0 

Софинансирование расходов  на 
повышение уровня защищенности 
помещений участковых 
уполномоченных 
полиции,обеспечение мероприятий 
по профилактике терроризма и 
экстремизма (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
муниципальных нужд) 

03 14 
03 1 
02 

S9890 
200 201,9 201,9 

Национальная экономика 04       4949,5 4949,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     4949,5 4949,5 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры и 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 

04 09 
01 0 
00 

00000 
  4949,5 4949,5 



Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

Подпрограмма «Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры и территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 2020-
2027 годы» 

04 09 
01 1 
00 

00000 
  4949,5 4949,5 

Основное мероприятие  «Ремонт и 
содержание сети автомобильных 
дорог, мостов и мостовых 
переходов местного значения, 
устройство тротуаров на 
территории  Новокриушанского 
сельского поселения 
Осуществление дорожной 
деятельности  

04 09 
01 1 
02 

00000 
  4949,5 4949,5 

Расходы на осуществление 
дорожной деятельности в части 
содержания и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

04 09 
01 1 
02 

91290 
200 1226,8 1226,8 

Расходы, направленные на 
мероприятия по капитальному 
(текущему) ремонту, ремонту, 
строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружений на них ( закупка 
товаров , работ и услуг для 
муниципальных 

04 09 
01 1 
02 

S8850 
200 3722,7 3722,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       764,7 764,7 

Благоустройство 05 03     764,7 764,7 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры и  
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

05 03 
01 0 
00 

00000 
  764,7 764,7 

Подпрограмма «Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры и территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 2020-
2027 годы» 

05 03 
01 1 
00 

00000 
  764,7 764,7 



Основное мероприятие 
«Содержание уличного освещения, 
энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
бюджетных учреждениях 
Новокриушанского сельского 
поселения» 

05 03 
01 1 
01 

00000 
  570,7 570,7 

Софинансирование расходы по 
содержанию и текущему ремонту 
уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 
01 1 
01 

S8670 
200 121,0 121,0 

Расходы по содержанию и 
текущему ремонту уличного 
освещения (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 1 
01 

98670 
200 449,7 449,7 

Основное мероприятие 
«Содержание мест захоронения» 

05 03 
01 1 
03 

00000 
  50,6 50,6 

Расходы по содержанию мест 
захоронения (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 1 
03 

98690 
200 30,5 30,5 

Расходы по содержанию мест 
захоронения (Иные бюджетные 
ассигнования) 

05 03 
01 1 
03 

98690 
800 20,1 20,1 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории» 

05 03 
01 1 
05 

00000 
  143,4 143,4 

Расходы на прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 
01 1 
05 

98730 
200 132,4 132,4 

Расходы на прочие мероприятия 
по благоустройству территории 
(Иные бюджетные ассигнования) 

05 03 
01 1 
05 

98730 
800 11,0 11,0 

Охрана окружающей среды 06       186,3 186,3 

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

06 05     186,3 186,3 

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры и  
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

06 05 
01 0 
00 

00000 
  186,3 186,3 



Подпрограмма «Содержание и 
развитие коммунальной 
инфраструктуры и территории 
Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского 
муниципального района на 2020-
2027 годы» 

06 05 
01 1 
00 

00000 
  186,3 186,3 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
территории» 

06 05 
01 1 
05 

00000 
  186,3 186,3 

Расходы, направленные на 
содержание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных 
отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

06 05 
01 1 
05 

99020 
200 186,3 186,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

08       2331,0 2331,0 

Культура 08 01     2331,0 2331,0 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры, физической 
культуры и спорта на территории 
Новокриушанского   сельского 
поселения на 2020-2026 годы» 

08 01 
02 0 
00 

00000 
  2331,0 2331,0 

Подпрограмма «Содействие 
развитию культуры,физической 
культуры и спорта в  
Новокриушанском сельском 
поселении на 2020-2027 годы» 

08 01 
02 1 
00 

00000 
  2331,0 2331,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение реализации 
муниципальной программы» 

08 01 
02 1 
03 

00000 
  2331,0 2331,0 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и туризма 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд)   

08 01 
02 1 
03 

90840 
200 961,7 961,7 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

08 01 
02 1 
03 

98580 
500 1309,3 1309,3 

Расходы на мероприятия по 
развитию культуры и туризма 
(Иные бюджетные ассигнования) 

08 01 
02 1 
03 

70100 
200 60,0 60,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       301,3 301,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     301,3 301,3 



«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

10 01 
03 0 
00 

00000 
  301,3 301,3 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

10 01 
03 1 
00 

00000 
  301,3 301,3 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления  
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

10 01 
03 1 
02 

00000 
  301,3 301,3 

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению) 

10 01 
03 1 
02  

90470 
312 301,3 301,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13       0,1 0,1 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 

13 01     0,1 0,1 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

13 01 
03 0 
00 

00000 
  0,1 0,1 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

13 01 
03 1 
00 

00000 
  0,1 0,1 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

13 01 
03 1 
02 

00000 
  0,1 0,1 

Расходы, направленные на 
обслуживание муниципального 
долга 

13 01 
03 1 
02 

27880 
700 0,1 0,1 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 

14       45,8 45,8 



Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03     45,8 45,8 

Муниципальная программа 
«Муниципальное управление на 
территории Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» 

14 03 
03 0 
00 

00000 
  45,8 45,8 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

14 03 
03 1 
00 

00000 
  45,8 45,8 

Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение 
выполнения других обязательств 
органов местного самоуправления 
Новокриушанского сельского 
поселения, расходы которых не 
учтены в других подпрограммах 
муниципальной программы» 

14 03 
03 1 
02 

00000 
  45,8 45,8 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 

14 03 
03 1 
02 

98580 
500 45,8 45,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5  
к решению совета народных депутатов 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района ), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2024 год 
 

Наименование ЦСР Вр РЗ ПР Сумма ,тыс. руб. 

       

       

1 2 3 4 5 6 7 
       

          План Факт 
       

          2024 г. 2024 г. 
       

ВСЕГО         13148,0 13148,4        

Муниципальная 
программа «Содержание 
и развитие коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района 
на 2020-2027 годы» 

01 0 00 
00000 

      5900,5 5900,5 

       

Подпрограмма 
«Содержание и развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
территории 
Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района 
на 2020-2027 годы» 

01 1 00 
00000 

      5900,5 5900,5 

       

Основное мероприятие 
«Содержание уличного 
освещения, 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
бюджетных учреждениях 
Новокриушанского 
сельского поселения»  

01 1 00 
00000 

200 05 03 570,7 570,7 

      



Расходы по содержанию и 
текущему ремонту 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
98670 

200 05 03 449,7 449,7 

      
Софинансирование 
расходов по содержанию 
и текущему ремонту 
уличного освещения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 01 
S8670 

200 05 03 121,0 121,0 

      
Основное мероприятие 
«Ремонт и содержание  
сети автомобильных 
дорог , мостов  и 
мостовых переходов 
местного значения 
,устройство  тротуаров на 
территории  
Новокриушанского 
сельского поселения 
Осуществление дорожной 
деятельности  

01 1 02 
00000 

      4949,5 4949,5 

      
Расходы на 
осуществление дорожной 
деятельности в части 
содержания и ремонта 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружений на них 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

01 1 02 
91290 

200 04 09 1226,8 1226,8 

      
Расходы, направленные 
на мероприятия по 
капитальному (текущему) 
ремонту, ремонту, 
строительству и 
реконструкции 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружений на них ( 
закупка товаров , работ и 
услуг для муниципальных 

01 1 02 
S8850 

200 04 09 3722,7 3722,7 

      

Основное мероприятие 
«Содержание мест 
захоронения» 

01 1 03 
00000 

  05 03 50,6 50,6 

      



Расходы по содержанию 
мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 03 
98690 

200 05 03 30,5 30,5 

      

Расходы по содержанию 
мест захоронения (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 1 03 
98690 

800 05 03 20,1 20,1 

      
Основное мероприятие 
«Прочие мероприятия по 
благоустройству 
территории» 

01 1 05 
00000 

      329,7 329,7 

      
Расходы, направленные 
на прочее 
благоустройство 
территории (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 05 
98730 

200 05 03 132,4 132,4 

      
Расходы, направленные 
на прочее 
благоустройство 
территории (Иные 
бюджетные ассигнования) 

01 1 05 
98730 

800 05 03 11,0 11,0 

      
Расходы, направленные 
на содержание мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 1 05 
99020 

200 06 05 186,3 186,3 

      
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры, физической 
культуры и спорта в 
Новокриушанском 
сельском поселении на 
2020-2027 годы» 

02 0 00 
00000 

      2331,0 2331,0 

      
Подпрограмма 
«Содействие развитию 
культуры, физической 
культуры и спорта в 
Новокриушанском 
сельском поселении на 
2020-2027 годы» 

02 1 00 
00000 

      2331,0 2331,0 

      
Основное мероприятие 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

02 1 03 
00000 

      2331,0 2331,0 

      
Расходы на мероприятия 
по развитию культуры и 
туризма (Закупка товаров, 
работ и услуг для 

02 1 03 
90840 

200 08 01 961,7 961,7 

      



государственных 
(муниципальных) нужд)   

Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(Межбюджетные 
трансферты) 

02 1 03 
98580 

500 08 01 1309,3 1309,3 

      
Расходы на мероприятия 
по развитию культуры и 
туризма (Иные 
бюджетные ассигнования) 

02 1 03 
70100 

200 08 01 60,0 60,0 

      
Муниципальная 
программа « 
Муниципальное 
управление на территории 
Новокриушанского 
сельского поселения 
Калачеевского 
муниципального района 
на 2020-2027 годы» 

03 0 00 
00000 

      4916,9 4916,9 

      

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

03 1 00 
00000 

      4916,9 4916,9 

      
Основное мероприятие 
Финансовое обеспечение 
деятельности 
администрации 
Новокриушанского 
сельского поселения, 
расходы которой не 
учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной 
программы. 

03 1 01 
00000 

      3635,0 3635,0 

      
Расходы на обеспечение 
функций исполнительно 
распорядительного органа 
муниципального 
образования (глава 
администрации) (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 

03 1 01 
92020 

100 01 02 1038,1 1038,1 

      



управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 

  Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 1 01 
70100 

100 01 02 78,7 78,7 

      
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Расходы на 
выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 

03 1 01 
92010 

100 01 04 1741,7 1741,7 

      
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 01 
92010 

200 01 04 769,9 769,9 

      
Расходы на обеспечение 
функций государственных 
органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

03 1 01 
92010 

800 01 04 6,6 6,6 

      
Основное мероприятие 
Финансовое обеспечение 
выполнения других 
обязательств органов 
местного самоуправления  
Новокриушанского 
сельского поселения, 
расходы которых не 
учтены в других 
подпрограммах 
муниципальной 
программы 

03 1 02 
00000 

      1281,9 1281,9 

      



Расходы на 
осуществление 
полномочий первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы 
на выплаты персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 

03 1 02 
51180 

100 02 03 123,0 123,0 

      
Расходы на 
осуществление 
полномочий первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 02 
51180 

200 02 03 13,2 13,2 

      
Резервный фонд 
правительства 
Воронежской области 
(проведение аварийно-
восстановительных работ 
и иных мероприятий, 
связанных с 
предупреждением и 
ликвидацией последствий 
стихийных бедствий и 
других чрезвычайных 
ситуаций) (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 02 
20570 

200 03 09 8,0 8,0 

      

Расходы на мероприятия 
в сфере защиты 
населения от 
чрезвычайных ситуаций и 
пожаров 

03 1 02 
91430 

200 03 09 37,1 37,1  

     
Расходы по содержанию 
добровольной пожарной 
дружины 

03 1 02  
90200 

200 03 10 98,0 98,0 

      
Субсидии 
некоммерческим 
организациям( 
Предоставление субсидий 
бюджетам, автономным и 
иным некоммерческим 

03 1 02  
90200 

600 03 10 438,5 438,5 

      



организациям) 

Расходы на обеспечение 
мероприятий по 
профилактике терроризма 
и экстремизма (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 1 02  
91440 

200 03 14 15,0 15,0 

      
Софинансирование 
расходов  на повышение 
уровня защищенности 
помещений 
участковыхуполномоченн
ых полиции,обеспечение 
мероприятий по 
профилактике терроризма 
и экстремизма (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
государственных 
муниципальных нужд) 

03 1 02 
S9890 

200 03 14 201,9 201,9 

      
Доплаты к пенсиям 
государственных 
служащих субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных служащих 
(Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению) 

03 1 02  
90470 

300 10 01 301,3 301,0 

      

Расходы, направленные 
на обслуживание 
муниципального долга 

03 1 02 
27880 

700 13 01 0,1 0,1 

      
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 
(Межбюджетные 
трансферты) 

03 1 02 
98580 

500 14 03 45,8 45,8 

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 6 

к решению совета народных депутатов 
Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новокриушанского 

сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2024 год 

Наименование 
Объем бюджетных ассигнований 

ПЛАН 2024 год ФАКТ 2024 год 

1 2 3 

Дорожный фонд Новокриушанского 
сельского поселения 

4949,5 4949,5 

в том числе:     

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие коммунальной инфраструктуры и 
территории Новокриушанского сельского 

поселения Калачеевского муниципального 
района на 2020-2027 годы» Мероприятия, 
направленные на ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

4949,5 4949,5 

Подпрограмма « Муниципальное 
управление на территории 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района на 

2020-2027 годы» 

4949,5 4949,5 

Мероприятия по содержанию и ремонту 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

4949,50 4949,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 
к решению совета народных депутатов 

Новокриушанского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района 

Воронежской области 
от 28 апреля  2025 г.  № 194 

 
Программа 

муниципальных внутренних заимствований Новокриушанского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района за 2024 год 

 

№ 

Наименование 
Сумма 

ПЛАН 2024 год ФАКТ 2024 год 

1 2 3 4 

1 

Государственные 
ценные бумаги, 
номинальная 

стоимость которых 
указана в валюте 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

 размещение 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 

2 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации 

519,6 519,6 

получение 524,8 524,8 

погашение всего, в том 
числе 

-5,2 -5,2 

погашение 
реструктуризированной 

задолженности 
0,0 0,0 

3 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 

получение 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 

4 

Общий объем 
заимствований, 

осуществляемый в 
целях финансирования 
дефицита бюджета, а 

также погашения 
долговых обязательств 

0,0 0,0 

получение 0,0 0,0 

погашение 0,0 0,0 

 

 


